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л ям. Онт- Головою зборів був тов.
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СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

--------- іЦогрмтиі----------

та дав
і там
ртавку е ралі 
або ■ сперте Драм «сто трапів-

Відділ

Лаваш, а сежретарсм то» Сеисмом.старого рову.
На над аборах ларад і еолгітсте лиида 
лаіта про діяльмкгть відділу ла ввау- В СУБОТУ, 28. СІЧНЯ 1928 РОКУКаажаа. іахоааспса ви аюлеВ — ви 

«ого ас хоче лаатв. Преса робітаа- Реа Дір. Адтж.
ча. або і «загалі робітничі справа І /Освітня

За манула* рік відбулось 36 чатааь 
із книжки Сортна "Наука Леніна про 
партію", крім того час від часу ви 
бувалнса лекції на ріж ні тема. На 

Відділ чвсдать 13 членів, *кі всі 4VTaHH1 а лекції через увесь

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

дуже смішну комедію ■ 5-ох діях К. Гдімського п.

В неділю. L СІЧНІ ЇЖ» Р відбуанса 
річні зборе відділу РЗТ а даті тож 
1 Гвреота^Зборанн проводив голова 
Іалн Іараснн.-'л секретарював т. Ю- 
рі* ЮрШчук.

організації loco мало вал обжодать.
Вовн два нього тоді е або непотрібні, 
або навіть чужі Доперна тоді •* 
з ниє трапитьса таке, аго зломить РУ-

>

ау чн Догу, або • стратить їд зовсім. д ллл д irai і у ттттт
ДД Л Л АД П П У У т

А Д ЛЯ Д Д Я П УУУУ ї
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до каса, а всі спосіб, щоб вона по-НОВИН НДДН Ш. тоді до організації. — Якось аедда- виділ числить м читанні й лекції через увесь ус уча-
буан присутні на збори, а також бу- зо' жо 60 слухачів. Шідбу- „
зо пару госте*, вві прийшли послу- 1(ХЬ пару читань із книжки Бог канем 

про корости організації Р З Т Наука про суспільну саиомість", | 
Найперше заряд дав звіт а діааь- ш 3 приводом осіннього сезону че

рез брак всугрів і відповідного при
міщенні читанні перервано, а піто

не добір. а від кожного чле
не. пригадую собі, одного токарню»З долариКобкат. On. ял
каліку — приходить зі саьозанн на 
очах і просить: даєте! А а ревпі- 
ренл каже — ‘таки мусите дата, бо 
до косо а вже піду? Був а а като
ликів, не дала, додав ще до акмхсь, 
те саме — а *а таки мусите, бо 1 *-*

на рік. Тут, очевидно, тре-
1927 р. загостиП. дата

<тому.
мости відділу за рік 1927.

В протезі року 1927 р. відділ від- ш
і вона нам в х’оргамЬу- 

аіддіжу РЗ Т..
аіддіаокі платити посмертне, то ве
буяобе SS тягарем лея нього.

був: 4 нісІЧних членських збррів. 1 місць засновано школу для г рамот- 
спеція льні а також було у строєно Н||І малограмотних і неграмотних, 
одну фаміліЧяу забаву, і «отроїдо- до 1еоі умщ1е кодо « учнів, 
хід пішов на фонд нашої преси Укр.
Роб Вістей, "Ф. Ж’ і -Робітниці-.

До заряду на 1928 рік увійшли слі
дуючі члени й членкнні:

Іван Гарасин, голова: Василь По- 
номарейко, заступник голови; Юрій 
Юрійчук, секретар скарбник; Іван 
Носюр, заст. секретарі; контрольна 
комісії; Ілярій Канюк, Іван Пристава.
Опікуни хоряд9 Прокіп Маковійчук і 
Донка Гарасин.

Після цього збори закрито а годи
ні 6-М вечером.

Іван ГарасКм,

На ви своюхочу робітник-. Правда, ви був робітжи-За час саоФого ієну кляни 
двоє вШілоамх 

ве масок вік Дня «. січи Ц р я ці-

пропояоіі, 
і. яка Звуі од-бу. ми то знаємо, але ма знаємокой,

й те, вовн вія нам був, то про його
перських округів, учить, щоб Шалапут — це комедія, переповнена наскрізь сміхом 

і гумором. Це панська комедія, в якій «крав висеїтдю- 
етьса панське жнтта І їхні дурні пршкхн. В цій комедії 
участь беруть добрі аматорм-комікн. Тому прнходіть в 
суботу, 28. січня до Укр. Роб. Дому, а насмієтеся до 
схочу, бо така комедія ак “Шалапут” — це рідкість, то
му не пропустіть нагоди побачити цю знамениту коме

дію. — Памятайте — в суботу 28. січня.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ ТИКЕТІВ 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного печера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

проти аольсьво- 
ьстаа над наши

ми братани а старому краю. На цьо
му вічу ухвалено оаоноголосно про
вожену резолюцію протесту 1 вмела-

ммфпаггпами
І хетського Насій

аи вклади з тої причини, що вона біль-
■ рад бе. та ба, трой за віз но. А 

багато і цілком пев-шс наражені на калієво або смерть. Види числить під теперішню пору 
48 добрестоачнх членів. За минулий 
рік відбулось 13 ріжних зборів і 45 
засідань за рилу, спільних засідань із 
заридами братнії організацій і спіль
них засиань зарядів з трьох місцево
сте* — Форт Внл’ам, Порт Артур і 
Вест Форт. На всіх 
них обговорювано ріДні питанні про 

; організаційну працю.'.

Бібліотека й кокьпортжж.

Гжлузех працічим робітники в 
По моїй думці така вропозмці* не
відловідада-б засадам гунанности в 
нашій організації, бо коли майиер 
кожної хвилини ризикує своїм жит
тям, то чоау-ж мав би він платити 
більшу вкладку?

но тераднть злидні і мусять приходи
те. Але варта знати, де ті товариші 
буди перед тим? Чн вони не знали, 
що недоля ноже всякого найти, чи 

хотіли'? Річможе не розумі**, чи не
зрозуміла, що не хотіли, бо життєва 
практика вже найтемнішому розвяза- 
ла очі Звичайно, їм і тоді не від
мовляють, а по змозі (бо вже таке 
робітниче серце), зберуть колектою 
кільканайцять доларів і аж тепер чо
ловік кається і жалує за гріхи.

/
рах і засідай-"ЗВІТ* З РІЧНИХ ЗБОРІВ ШД- 

ДІЛВ Р.З.Т.
РЗТкор.

Іван Косюр, 
заст. секр.

Едмонтон, Алтя.
голова.

В середу, 11. січня 1928 року в гох 
8.30 вечером відбулися в Українськім 
Робітничім Домі річні збори відділу 
РЗ.Т. в Едмонтоні, на я цих були при- 
-сутиими більша половина членів. 
Відділ начислве тепер 303 членів і 
членкмнь. За останній рік впи*ало- 
лося до відділу Р.З.Т. 117 членів. Збо
ри відкрив бувший голова, т. С. Сі* 
тик, і запропонував вибрати голову 
на час зборів, яким вибрано т L Сем- 
бая. ^ черги відчитдио поімен
ний спис членів, після чого тов. 
голова покликав бувШІНІ заряд і опі
кунів корид ДО звіту. 4 '

Перший здавав звіт бувший голо
ва відділу R3.T./T. С Сітик, який 
» коротких словах з’ясував присутнім 
свою діяльність за минулий рік, а та
кож згадав про розвиток організації 
і її успіхи. Відтак здавали звіт фінан
совий секретар т. Стефанюк, протоко- 
лярний секретар т. Будник і опікуни 
корид. По приняттю звітів приступ- 
лено до вибору заряду на 1928 рік.

До нового заряду вибрано сліду
ючих товаришів і товаришок: М. 
Мокрій, голова; С. Чабан, заст. голо
ви; Иосиф Слободнн, секр -скарбник; 
М. Якнмчук, прот. секр.; М. Зень, за
ступник прот. секр.; М. Дранута, L 
Мойса, І. К. Лупуд — контрольна ко
місія. Опікунами корид е т-ки: Ю- 
рійчук, Яячук, Лотоцька і Ґоян, і 
т-ші Базюк, Стефанюк, Підбура- 
чинський, С. Никифорук і К. Ссмко- 
йич. Також вибрано резолюцій*у ко
місію з 5 членів в справі Всекраевого 
З’їзду Р.З.Т.

Про успіхи нашої організації можна 
сказати, що вони не такі великі, 
як дехто думає. Місто Едмонтон рік- 
річно притягає до себе маси робітни
ків і робітниць і, як взяти під увагу 
їх чисельність, наша організація могла 
би похвалитися далеко більшим чи
слом членів. На жаль, не всі ще ро
бітники розуміють вагу таких органі
зацій і конечну потребу належати до 
них. Годі збагнути корінь глщ — бай
дужність це, чи неохота? Але ні одне, 
ні друге не сміє мати місця серед ро
бітництва, бо такі прояви є найгір
шим ворогом його визвольного руху. 
Вже найвищий час і пора зрозуміти 
і наметати хоч би на те, що такі ор
ганізації, як Р.З.Т., є видвигнені в 
першій мірі таки на користь самим 
робітникам. Про це можуть найкра
ще сказати ті товариші й товаришки, 
що впали жертвою на дорозі бороть
би за щоденний хліб. Ці жертви, бу
дучи членами організації Р.З.Т./ ма
ли добру нагоду переконатися, шо 
лише чисто робітнича організація бу-

При відділі є біблі ка, що нара
ду є 337 книжок на cÿ)iy $177.05. 
Літератури спродано на

В неділю, 8. січня IL р відбулися 
річні збори Відділу Робітничого За- 
помогового Товариств» в Торолх, 
Онт На збори прибуло майже все 

' членство, а також поважне число сим- 
еятиків.

Збори перепроваджу валисл точка 
sa точкою, ккля програми. Як це 
звичайно буває, Али приходять нові 
справи, заряд і цим разом предложив 
справу s перед конвенційної дискусій
ної статті, тоб-то головні три точ
ки до зборів, я думи були: Перше, 
чи не добре було-б, щоби тим члеи- 
кииям, які платять по 1 доларові мі- 
сячн^ї вкладки, встановити вкладки 

50 центів. Тим самим в 
бости належалася-6 їм лише 
на запомоги.

В дискусії над мотивами такого 
проекту показалося, що відділ чи
слить 30 товаришок, а з них виплаче
мо хорим товаришкам запомоги за, 
минулий рік на суму поверх 400 до
ларів, Підчас коли мущинам, яких від
діл числить поверх 70, виплачено всієї 
запомоги на суму поверх 200 доларів

Проти такої пропозиції виявилося 
иевйЬволення зі сторони тих членів, 
яким в голові перш всього особиста 
користь.

Друга пропозиція, яку заряд пред
ложив в-чщли збільшення стану каси 
— щоби членська вкладка му шин ви
носила $1.25 на місяць, показалася 
теж невдоволяючою.

Третя пропозиція заряду була, що
би ті члени, які працюють в фабриці 
• отримують відшкодування від 
'Комлензейшен Борду*. а до того об
ставини їх не є злі, щоби вони в та
ких випадках не побиради запомоги, 
я лишали її жія збільшення каси. Але 
й ця пропозиція також була не дуже 
вдоволяючою, бо — як то кажуть, хто 
має досить, той ще більше хоче. Зна
чить, шо й тут кожний дбає про свою 
особисту користь.

Я Йід себе піддаю думку, щоби над- 
ходяча 4-а Конвенція Р.З.Т. розбира
ла справу в слідуючий спосіб: 1) Що
би всіх тих товаришок, які е членки- 
нямн за повні вкладки, зрівняти з 
члснкннйми на половину вкладки, бо 
лише так можна уникнути нарікань 
та невдоволення. Мені самому дово
дилося чути від членкинь, яким про
понувалося взяти на себе якусь робо
ту, такі вислови: *Най та робить, бо 
вона е повиою член кине ю, а я лиш за 
половину".

2) Добре було-б, щоби Конвенція 
вирішила справу тих відділів, які ви
брали більше запомоги, як вложили

Отже слід би вже подумати над 
цим всім товаришам і товаришкам, 
що ще до нині ие вписались до ор
ганізацій, головно до Р.З.Т., щоби 
пізніше, й з ними такого не трапляло
ся. При цім памятаймо, що млинське 
колесо ніколи не оберне вода, яка 
відплнла. Ніхто не подбає за нас, ко
ли не схочемо подбати самі за себе. 
Життя наше в нинішній системі, хоч 
би навіть при найкращій і безнастан
ній праці, таке нужденне, що заледви 
вистае нам на хліб, а на випадок у- 
шкодження нашого здоров ля, ми оста- 
ємо не забезпечені Тому кожний по
винен з обовязку супроти самого се
бе з належним розумінням наслідків 
нспредвндженого нешастя чим скор
ше вписатися до Р.З.Т.

(Форі Соті, Онт. 13.07.
В НЕДІЛЮ. 29. СІЧНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ
ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИРІ КОНЦЕРТ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Річні збори відділу Р.З.Т. в Форд 
Ситі, Онт., відбулися дня 9. січня Ц,
р. Головою був т. Н. Червінськнй, а На будову Укр. Роб. Дому в Форт 
секретарювали т. т. О. Глнвка j Т. Вил’ям зібрано готівки $2,455.79. З 
Космина. г тої суми за площ)’ під будову запла-

НаЙперше старий заряд дав звіт зі ченс $1,050.00 і ріжних видатків, звя- 
ев'оєї цілорічної діяльности; звіт при- заних з будовою $58.19. Остається 
нято за потвердження!* контрольної готівки $1,347.60. Не зібраних де- 
комісїї. На основі цього звіту відділ клярацій $729.00, що робить разом 
відбув в минулому році одні річні й $2,076.60.
11 місячних зборів, два масові віча і 
три засідання заряду. Окрім того 
відділ влаштував одне представлення і 
п. н. “Жертви Темноти". Також чле- n.lotuv> готівку і увесь інвентар ви
ни нашого відділу брали участь в бу- носить $3,289.75. 
дові Укр. Роб. Дому в травневій і 
листопадовій кампаніях в користь на
шої преси, в допомоговій кампанії 
для потерпівшмх від повені на Захід
ній Україні і на допомогу Вищому О- 
світньому Курсові.

Будівельний Комітет.

ОБІЗДКД ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
ДІМ В ПІВНІЧНІЙ ШЕРП.

що^відділ у Форт Вил’ям не має вла
сного будинку, а льокустьсе в тісній 
винаймленій кімнаті. Де льокуеться 

відділ Жінсекції. відділ Секції
Молоді, діточа школа, мЬндолінові 
орхестри і відділ РЗ.Т.. шо має коло 
120 членів 1 членкинь, як також і те, 
що всі згадані організації провадять 
свою освїгно-культурну працю в тій 
самій кімнаті, шо пичас проб преж-

МастковнА Комітет. АлбертіАський П ромом ТУРФДІв 
висилає організаторе т. ВоАтишкна на 
організаційну об’їзну. МиМайно відділу, включаючи в нього

емо наші відділи І товариства а пЬ-Р^і сла- 
fo я нічній Алберті устромити масові мЬ- 

тінгн, на а кил буде прон оплати то» 
Войтишин, ек також по змоаі посте
ра йтеса. товариші, покрити частину 
подорожі організатора.

оаи-
Оборончий фонд.

ставлень, співу над головами амато- 
Кошти судового процесу .. $2,619.51! рів співаків і т. д. відбувається дру- 
Сплачено ................................... .. 2,304.51 , ий родинннй концерт з танками й

Я вірю, що в цім році, дорогі то
вариші і товаришки, ви не дозволите 
заспати своїм обовязкам та підете в співами, шо теж перешкаджало за- 

... $ 3)5.00 , альній праці, то наш відділ зробив 
36-81 велику працю на всіх ділянках ор-
------- ; ганізаційного життя. Але не в тім

Остае до покриття .... $ 278.19 річ що зроблено, а як провадити
дальше почату працю Послідніх два 
місяці перед новий роком наш відділ 

Приходу за 1927 рік було $1,648.42 j мав угоду а фінляндськими товариша- 
Переносу

Ннще подммо спис місцевостей Ічисленні ряди таких, як і ви, а також 
своєю присутністю будете мати змо
гу почути гаразди нас всіх і словом 
чи мудрою радою багато поможете 
своїм товаришам.

Остало довгу .
На руках комітету .............

дати, коли організатор їх відвіджя. \Фінансовий звіт.
Беліс, Аатж, у вівторок І середу, 

31. січна І І. лютого в год. 7.30 ве» 
Давнінг, Ааль, а четвер, 2. лютого 

в год. 730 вечером.
Спеден, Алли, в пятннцю

Фінансовий звіт за 1927 р. пред
ставляється так:
Місцеві приходи відділу ...........  $88.20
Місцеві росходи .........

РЗТкор. Фінансовий звіт.
.... 81.35 суботу

3. І 4. лютого в год. 730 вечером.Ведамд, Онт. 4 1926 року було 175.95 ми, після якої до нашого роспоря-
! * --------- -— дженнн було дві суботи і дві неділі

Відділ вислав до 1 оловного Заря- Загального приходу .... $1,82437 на місяць для представлень і концер-
ду як членські вкладки, оподаткував Р(хходу ?..................................... 1,654.9! ! гів в Фінляндськім Робітничім Домі.
ня і т. ин. $744,45. " ? > .. ------------- J По новім-же році такої угоди з Фін-

Запомоги виплачено місцевим хо- 0стае в касі На 1928 рік $ 169.46 ляндцями не можна було зробити
майже відмовлено будинку.

Остае в касі на 1928 р...........$6.85 Рійф, Акта- в неділю, 5. лютого 
в год 230 по полудні 

Лейк Еліза, Алтд, у вівторок, 7.
Річні збори відділу Р.З.Т. у Веланд, 

Онт., відбулися дня 18. грудня, 1927 р.
На зборах головував тов. Гукька, 

секретарював тов. Петраченко.
Звіт старого заряду за минулий рік 

діяльности нашого відМа; 
ляється так: Відділ числить 60 членів 
і членкинь, відпало 10, виїхало 17, 
вступило 41.

Відділ відбув 12 дідових і 1 спеці
альні збори, 1 масове віче і 1 читання 
статута Р.З.Т.

Заряд відбув 5 засідань.
Відділ устроїв три концерт-мітінги 

(включаючи святкування пятої річ- 
ниці Р.З.Т.), відограв троє представ- 
день і влаштував одну товариську 
вечірку.

того в год. 730 вечером.
Cam, Алта„ ■ середу, 8. «отого

рим членам $401.00. Протягом ми
нулого року вписалося 29 нових чле- Діточа школа,
нів, так шо зараз відділ начисляє 74 ! '
членів і членкинь. До заряду на Д,гоча шко'1а 59 >чн,в'
1928 р. увійшли слідуючі товарнії і й поділених на 5 клас. Пекіна й Друга

кляси беруть читання й писання, тре
тя кляса крім того бере граматику, | ncP' Дальший розвиток неможли

вий і тому повстає Перед нами пи
тання: чи зможемо ми втримати бо-

в год. 730 вечером.
Мирнім, Алтд, в четвер, 9. лютого 

в год 730 вечером.
Плярд Акта, а пятннцю, 16. «ото

го в год 730 вечером.

В місяці лютім маємо тільки однуу представ-

неділю.
Наші організації за минулий рік 

зросли майже в двоє і зростають те- Ігтоваришки:
Н. Червінський, голова; Т. Гал, заст. 

голови; М. Д. Стах, секр. скарбник, четверта один предмет більше, тоб то 
М. Мудрак, протоколяриий секретар; 'еоґрафім, пята кляса крім зазначе- 
О Глнвка, заст, секретаря; Т. Ґавал- "т предметів бере історію України, 
ка, Т. Кутецький і В. і нший - кой- істоРік1 української літератури. Шко- 
трольна комісія; т-ка Рогатинська - контролює шкітьна рада, 
робкор.

Присутніх членів н§ зборах було

В іе згаданих місцевостях, де 
ще нема відділів ТУРФДІм, хай чкт»- 
чі -УІ>.В.%^-Ф. Ж.” постараються 
скликати віча на призначений день, 
чим багато допоможуть тов. органі
заторові І організації працюючих, і 
ми наперед дякуємо аа труд.

За місцем і часом, в яких відбу
дуться віча, слідіть за оголошенням* 
ка місцях.

дай те, що маємо, бо потреби вима
гають, щоби дати приміщення для 
нашого членства, де можна-6 було по
вести працю без перешкгіі' з новими 
силами. Потреба будови Робпничо- 
го Дому у Форт Вил’ям стала на
сущною потребую. На весні цього 
року, ми примушені обставинами взя
тись до такої будови, щоби до слі
дуючого осіннього сезону всю освіт-

Мандолінова орхестра.

60.Фінансовий звіт за 1927 рік пред
ставляється так:

Маидолінова орхестра, що склада- 
Місячні збори в 1928 р. будуть від- еться виключно з учнів Укр. Роб. Ді- 

буватися кожного понеділка по пер- ! точої Школи і членів та членкинь від- 
шім в салі Укр. Роб. Дому на Друярд діду Секції Молоді, нараховує 33 чле- 
в у лиці Н. Червінський, робкор. нів і членкинь, поділених на дві гру-

І
За Провком:

О. ШндлоеськмА, О. Жукевмч, ;
секретар.

Загальний прихід $935.62
Загальний рос хід ....................... 911.99

голова.
но-культурву працю провадити уже в 

Чйовім будинку. КОНЦЕРТ-СВЯТО В ІСТ КИЛДОНАН,

Старанням відділу Секції Молоді 
Т^'РФДім в Іст Килдоиан, Ман.,^йід- 
будеться в неділю, 29. січ^ня 19» р. 
в Укр. Роб. Домі з наголосе 
ня першої річниці заснування?
Секції Молвді,

$23.63Остае в касі на 1928 рік 

Запомоги виплачено з головної каси 
$60.00, з місцевої каси $20.00.

До заряду на рік 1928 р. вибрано 
слідуючих товариші» і товаришок: 
Голова — В. Гунька; рек. секретар — 
В. Магеєк; фін. секр. — Д. Нагорняк; 
до контрольної комісії: Н. Салдат, А. 
Драгомирецька і А. Беркита. Опіку-

lie рша група має 18^ членів іпи. fiчленкинь, друга група — початкуюча 
— 15.

Лня 15. січня, 1928 р. відбулися річ- Сіарша група мандолінової орле- 
ні збори відділу Р.З.Т., на яких го
ловував т. 1 Клибановський.

Найперше відчитано спис членів, з 
якого виявилося, що відділ числить 
їх 37. На річних зборах вписалось 
два нові члени, що робить 39 чле
нів і членкинь;

Дальше слідували підсумки ціло-

Порт Колборн, Онт. О. Ландяк, голова
Я. Семенов, секр.

стри виступає на всіх концертах і за 
послідних пару місяців зробила вели
кий крок вперед.

1
УВАГА, ПРУДГОМ, ДАНА, МІЧЕМ 

І ОКОЛИЦЯ!

Старанням відділу ТУРФДІм в 
Прудгом, відбудеться в суботу, 4. лю
того ц. р. в годині 8-ій вечером в 6у- 

„ Ш ж динку товариства Велика Забава, як
річної праці. Зорганізовано Робітнй- ПІДв,ДДілн Свої збори відбувають тоже Вечір СЙІху і розігрввка кар
ним у Діточу Школу та мандолінову вои" по_ черз‘ кожно‘ НЄДІЛ1 в,д 10'^‘ тісних річей, та спільна товариська 
орхсстру, яка складається з самих ді- до ^"°І години перед пол>лнем. По ВСЧСрЄ^
тей. Відділ устроїв 4 масових віч, 2 зборах відбуваються читання журна- проситься всіх українських фарме- 
спеціядьних зборів, 3 концерти, 4 за- ЛУ Сві| Молоді , як також із других { робітників в вище згаданих око- 
бави і 1 базар. кмиж,,к . Членс7во гоб°І підвідділів дац„ при#та „.«йчмеленніше на цю

До Р.Д.111 вчащає 20 учеників, а в ; устроює /концерти. Відділ Секції Mo- вслнку забаву, щоб забути бодай на 
орхестрі бере участь ІЗ дітей. !лоді вндае стінну газету "Дзвінок „иьжа годин про свою сіру будем-

Загального приходу за минулий рік взагалі відділ Секції Молоді працю- ЩИНУі та весело провести час серед 
було $212.83, росходу $144.94, в ка, в‘1в в минулім році не зле Праця мо- своїк „ товаришів,
сі остае на біжучий рік $76.30. же розвиватись далеко краще, але жінок і дівчат проситься принести

До заряду на 1928 р. ввійшли елі- |,сма дг WT працю провадити. Немає [WMHj перекуски. Вступ S5 центів, 
дуючі т. т.: О. Кушнір — голова. Н. приміщення. Для тих, «о принесуть перекуску І
Ннвар — заступник голови, Г. Шан
дро -с- рекордовнй секретар, А. Слив
ка — секретар скарбник; Е. Савчук, Драмспівгурток провадить “свою 
Н. Крнжановський — опікуни хорих;
П. Судак, L Велечук, il Леморак — 
контрольна комісія; Я Мельник —

И Мельник.

ягкуамн

Секція Молоді

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ-М1ТІНГ. •Відділ Секції Молоді, начисляє 57 
членів і членкинь, подічених на два

Програма, концерту д£же багата 
і цікава. В програму входять: музика, 
спів, АУети, деклямації, народні тан
ки і т. ин. Також промовлятимуть 
молоді бесідники про те, Що зробив 
і що придбав відділ Секції Молоді в 
Іст Килдоиан.

Робітники й робітниці з Іст Кнлдо- 
нан і Елмвуд! Прнходіть на цей кон
церт точно в годині 8.30 вечером.

Вступ за добровільними датками.

ВЕЧІР НАРОДНІЇ ТАНКІВ В МОНТРЕАЛІ.

X

ВАЖНЕ ДЛЯ ІСТ КИЛДОНАН 
І ЕЛ.ЛВУД.

для дітей вступ вільгий.Драмспівгурток.
Драмгурток при відділі ТУРФДІм 

в суботу, 28. 
ну комедію

Зареж.
в Іст Кнлдоная відог РсХ

працю завзято серед дуже, невигідних
обставин, бо в Форт Вил’ям немає __
Укр. Роб. Дому і всі підприємства Лубшара. повіт Долина, який приїхав 
відбуваються в Фінляндськім Робіт- на вссні до ^анали * мае перебувати 
ничім Домі, а вже добре відомо, яка 113 ФаРмах на заході. Хто-б про него 
то праця в чужім будинку. Не ма- зна8, а6° в^н сам’ ПР°ШУ зголоситися 

ючи ні одної проби на сцені перед 
виставленням штуки, Драмспівгурток, 
помимо того, своїми виступами здо
буває велику популярність серед у- 
країнського робітництва у Форт Ви
л’ям. За те йому належиться при
знання. Влаштував Драмспівгурток 11 
представлень, 8 концертів, 5 ріжних 
свят, крім того брав зшивну участь 
а усіх інтернаціональних сигмах.

січня 1928 р. дуже 
в 3*>х діях ті и.ПОШУКУЮ свого брата, Юрка

ЖОНАТИЙ ЧОРТ.робкор.

Ця комедія граєтсья перший раз 
в 1er Килдоиан.

Прнходіть всі і кличте своїх зкайо- 
мих, а ми р^имо, що насмієтесь до 
схочу, бо вже сама тільки назва шту
ки говорить про її веселий зміст.

Піни місць для старших 35 il, для 
Дітей 10 1L

Початок точно в год. 8.30 вечером.
Дітям поннше 10 років рстув забо

ронений. «,

<|ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ- 
. ДО» Р.З.Т.

на адресу:
W Kucher,

315 Westlake Ave., 
Toronto E. Y., Ont.(10)

Ст. БокіфеАс, Май.
ПОШУКУЮ свого брата Михайла 

Івасечка, сина Василя, з села Козач
кова Малого, по*. Тернопіль, Галнчи- 

’Ка коло 20 літ перебуває а Канаді, 
а в«е 15 літ нема про него чутки. Я 
недавно прибув b старого краю І ба
жав би з ним побачитися, або хоч ПОШУКУЮ свого брата Ілька 
пересисапка, бо маю для вето дуже Пюпка, який останнім часом перебу
вавшу щ корисну справу. Хто про ма на Чипман, Алта. Пошукує йо- 

бм, або вія сам, прошу на- го сестра, Текля Пюпка, замужнл 
Лоскі Хто бн знав про него, або вія 
<4Ь, нехай зголоситься на адресу:

Т: Loeki •
(10) Р. О. Alexo, Alta.

Складаю щиру подяку Головному 
Зарядові Р. 3. Т. за виплачення нені 
запомоги в сумі $15Л0 за час моєї 
слабостм, ак також лакую опікунам 
хорих і всім товаришам і товаришкам, 
які вивиувадн мене пичас моєї не-

Ша/ Сг.

і.
Вечір мародніх танків ■ Момтреааі, Кве., • якому аізкак участь численний гурт танцюристів 

І тмиорнстбк під проводом т. І. Грекуд*. відбудеться в пягницю, 3. «отого, в Стандей салі 
(Staalay НаП, 9S Stanley Як) Програма печера дуже гарна й захоплююча. Будуть виступати
більші •

Народні тамш.
дуга.

А всіх робітників Відбулися 3 масові виступи, крім 
закликаю, щоб всі вони приєднались j того танцюристи виступали час рід 
до нашого відділу Р3-Т„ бо тільки часу 
ця організація дасть їм належну опі
ку і матеріальну поміч на випадок ділу зі 
слабостм або каліцтва

Ьожфсйс
Після за- 

украіиське ро
бітництво Монтреалу прибути громадив ня цей вечір, налюбуватися прекрасними народнім.ч

гарно забавитися. (На образну група танцю-

гурти, квартети, сольові виступи — дорослі й діти в ріжних него знав 
писарі на адресу: S

fiefeodor Iwasechko,
773 — 7th 8t. 8. В., 

Medicine Hat, Alta.

ріжних концертах.
Ось такі підсумки з діяльності, 9U- 

улий рік. На перший по- 
глял видається, ніби нічого особанао-

будуть загальні танка-забава до 2-ої години ночі Клі

й сам
(11)участь в мему вечері.) го не зроблено. Але взяти під увагу.Скаль
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